
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 
UUffff iicciioo  RRaaggiioonneerr iiaa                                                                                                                                                            CCooppiiaa  AAuutteenntt iiccaa  
 

DDeetteerr mmiinnaa  nn..  88  ddeell   0077..0022..22000099  
 
 
OGGETTO: Ruolo supplettivo per l’anno 2008.  

Tassa smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani Interni. 
 
L'anno duemilanove, il giorno sette del mese di febbraio alle ore 10.00. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 
Visto il T.U.F.L. approvato con R.D. 14.09.1931 n. 1175 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 29.09.1973 n. 602 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visti i D.P.R. 28.01.1988 n. 43 e 44 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504, art. 19; 
 
Visto altresì il D. Lgs. 15.11.1993 n. 507 e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 28.12.1995 n. 549 che con l’art. 5, comma 39, prevede la devoluzione a favore dei 
Comuni, a decorrere dall’anno 1996, anche dei proventi delle addizionali erariali di cui al R.D.L. 
30.11.1937 n. 2145, convertito dalla Legge 28.04.1938 n. 614 e dalla Legge 10.12.1961 n. 1346. 
 
Vista la Legge 27.12.1997 n. 449 che, all’art. 4 comma 3, dispone che sui ruoli emessi dagli enti 
diversi dallo Stato il visto di esecutorietà è apposto direttamente dall’Ente;  
 
Visto il ruolo supplettivo 2008 della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, 
predisposto in conformità alle suddette disposizioni e comprendente n. 63 articoli per l’ammontare 
complessivo di €. 15.657,00 come risulta dal seguente prospetto: 
 
 
Tributo N. Art. Importo 
Tassa rifiuti  
433 
434 

 
14 
73 

 
10.670,26 
  3.434,03  

Totali 87 14.104,29 
Addizionali -  Ex E.C.A.  
 
Provincia 
Arrotondamenti 

  1.410,52 
 
    141,13 
        1,06 

Importo effettivo del ruolo 15.657,00 
 



DETERMINA 
 
 
 
1) di approvare, nelle risultanze esposte in premessa, il ruolo supplettivo 2008 della tassa di 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, comprendente n. 87  articoli; 
 
2) di ratificare , ad ogni effetto, le partite definite per adesione del contribuente; 
 
3) di ordinare la riscossione dei ruoli in questione in due rate uguali, previa pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune di Poncarale per otto giorni Consecutivi. 
 
 
 
 
                                                                                                           Fto. Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                Pagati Primo  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 07.02.2009 
 

F.to   Il Responsabile del Servizio   
                                                                                                                                 Pagati Primo 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  07.02.2009 

                                                                                 Il Responsabile dei Servizio Ragioneria 
                                                                                          Pagati Primo 
 
 


